
Datum Informationen Tarife

Sa.
25.Nov.

Region Hohe Veitsch
Sonnenuntergang - 

Vollmondwanderung

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX/FAMILY- Tour
★★☆☆☆
★★★★★
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

15:00 Uhr
~ 7 km
~ 4 h
~ 350 hm

Stirnlampe erforderlich 29.- p.P.

Sa.
16.Dez.

Region Hohe Veitsch
Schneeschuhopening 

Brunnalm - Rotsohlalm

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

9:30 Uhr
~ 9 km
~ 5 h
~ 400 hm

keine Gipfelwanderung
LVS wird empfohlen 29.- p.P.

So.
17.Dez.

Region Hohe Veitsch
Sonnenaufgangswanderung   

mit Bergsteigerfrühstück

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Kurt & Klement

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

5:45 Uhr
~ 7 km
~ 5 h
~ 320 hm

inkl. Frühstücksbuffet
Stirnlampe erforderlich, 

LVS wird empfohlen
45.- p.P.

Di.
26.Dez.

Region Waldheimat
Vollmond- / Fackelwanderung

Fischbach - Teufelstein

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX/FAMILY- Tour
★★☆☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

16:00 Uhr
~ 6 km
~ 4 h
~ 300 hm

inkl. Fackel,
Stirnlampe erforderlich 25.- p.P.

Mi.
27.Dez.

Region Fischbacher-Alpen - 
Schneeschuh-Yoonern/Rodeln - 

Ganzalm - Amundsenhöhe - Pretul

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV/HÜTTEN - Tour
★★★☆☆
★★★★★
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 9 km
~ 6 h
~ 600 hm

inkl. Rodel/Yoonergebühr,
Helm wird empfohlen

Alternativ auch ohne Rodel/Yooner möglich
39.- p.P.

Fr.
29.Dez.

Region Waldheimat
kleine Schneeschuhwanderung

Schnuppern und mehr

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX/FAMILY- Tour
★☆☆☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

13:00 Uhr
~ 4 km
~ 3 h
~ 200 hm

perfekt für Anfänger, Kinder und alle, die 
Spaß haben wollen 25.- p.P.

Fr.
05.Jän.

Region Semmering 
Schneeschuhrodeln/Yoonern

Stuhleck

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV/HÜTTEN - Tour
★★★☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 7 km
~ 6 h
~ 550 hm

inkl. Rodel/Yoonergebühr,
Helm wird empfohlen

Alternativ auch ohne Rodel/Yooner möglich
39.- p.P.

Sa.
13.Jän.

Region Veitsch
Lawinenseminar (LVS) 

für Schneeschuhwanderer und 
Tourenskigeher

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX - Tour
★★☆☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 7 km
~ 7 h
~ 350 hm

inkl. LVS Leihausrüstung (LVS, Schaufel, 
Sonde) 75.- p.P.

So.
14.Jän.

Region Hohe Veitsch
Sonnenaufgangswanderung   

mit Bergsteigerfrühstück

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

5:45 Uhr
~ 7 km
~ 5 h
~ 320 hm

inkl. Frühstücksbuffet
Stirnlampe erforderlich, 

LVS wird empfohlen
45.- p.P.

So.
14.Jän.

Region Waldheimat
kleine Schneeschuhwanderung

Schnuppern und mehr

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX/FAMILY- Tour
★☆☆☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

13:00 Uhr
~ 4 km
~ 3 h
~ 200 hm

perfekt für Anfänger, Kinder und alle, die 
Spaß haben wollen 25.- p.P.

Sa.
20.Jän.

Region Eisenerz
Plöschkogel - Eisenerzer Ramsau

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Verena

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 9 km
~ 6 h
~ 600 hm

LVS wird empfohlen
gegen Leihgebühr erhältlich 29.- p.P.

So.
21.Jän.

Region Kindberg
Hubschrauberschneeschuh-

wanderung

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★☆☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

08:30 Uhr
~ 8 - 12 km
~ 5 - 7 h
~ 350-500 hm

inkl. anschließenden Hubschrauberrundflug
bei Schlechtwetter findet eine 

Alternativwanderung statt
149.- p.P.

Fr.
26.Jän.

Region Waldheimat
Vollmond- / Fackelwanderung

Krieglach - Maleisten

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX/FAMILY- Tour
★☆☆☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

17:00 Uhr
~ 4 km
~ 3 h
~ 200 hm

inkl. Fackel,
Stirnlampe erforderlich 25.- p.P.

So.
28.Jän.

Region Fischbacher-Alpen - 
Schneeschuh-Yoonern/Rodeln - 

Ganzalm - Amundsenhöhe - Pretul

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV/HÜTTEN - Tour
★★★☆☆
★★★★★
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 9 km
~ 6 h
~ 600 hm

inkl. Rodel/Yoonergebühr,
Helm wird empfohlen

Alternativ auch ohne Rodel/Yooner möglich
39.- p.P.

★☆☆☆☆
★★☆☆☆
★★★☆☆
★★★★☆
★★★★★

Winterwandern
in der STEIERMARK

TOURENPLAN  2023/2024*

Verkauf und Verleih von Schneeschuhen,  
Stöcken und LVS auch ohne geführte Tour möglich.

Weitere Informationen, Gruppen und Familienermäßigungen bzw. Leihgebühren auf der Website, facebook oder einfach anrufen. Die Ausrüstungsempfehlung lt. Ausschreibung ist zu beachten. 
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

technisch leichte Wanderung - durchschnittliche Kondition - gute physische Verfassung
technisch leichte Wanderung - gute Kondition - gute physische Verfassung
technisch leichte Wanderung - sehr gute Kondition und sehr gute physische Verfassung
technisch anspruchsvolle Wanderung - gute Kondition - sehr gute physische Verfassung - teilweise Trittsicherheit und Schwindelfreiheit erforderlich.
technisch schwierige Wanderung - sehr gute Kondition und sehr gute physische als auch psychischer Verfassung - Trittsicherheit und Schwindelfreiheit erforderlich.

Tour-BeschreibungKurzbeschreibung - Region Tour-Daten

Planung und Durchführung individueller Touren/Wanderungen an anderen Tagen oder in den Ferien (auch wochentags oder Mehrtagestouren) und 
an anderen Orten nach Rücksprache möglich.

* Vorläufiger Tourenplan für die Wintersaison 2023/24
Details zu allen Touren und den genauen Terminen unter www.steirischwandern.at/termine

Anmeldungen ausschließlich online bis vier Tag vor der Veranstaltung.
Kurzfristige Änderungen bzw. gruppen- oder wetterbedingte Anpassungen vorbehalten.

Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr!

Mindestteilnehmerzahl: 5 Personen

Leihgebühr Schneeschuhe + Stöcke ab 12.-/ Tag

Leihgebühr LVS - SET ab 18.-/ Tag
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Datum Informationen Tarife

Sa.
03.Feb.

Region Kindberg
Hubschrauberschneeschuh-

wanderung

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★☆☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

08:30 Uhr
~ 8 - 12 km
~ 4 - 6 h
~ 350-500 hm

inkl. anschließenden Hubschrauberrundflug
bei Schlechtwetter findet eine 

Alternativwanderung statt
149.- p.P.

So.
04.Feb.

Region Veitsch
Lawinenseminar (LVS) 

für Schneeschuhwanderer und 
Tourenskigeher

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX - Tour
★★☆☆☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 7 km
~ 7 h
~ 350 hm

inkl. LVS Leihausrüstung (LVS, Schaufel, 
Sonde) 75.- p.P.

Sa.
10.Feb.

Region Murau
Frauenalpe

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★☆☆☆
★★★★☆
Verena

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 9 km
~ 6 h
~ 500 hm

LVS wird empfohlen
gegen Leihgebühr erhältlich 29.- p.P.

So.
11.Feb.

Region Waldheimat
Traditionelle Krapfenwanderung

Lammeralm - Maleistenalm

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV/HÜTTEN - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 11 km
~ 7 h
~ 420 hm

inkl. Transfer zum Ausgangspunkt
inkl. Krapfen 45.- p.P.

Sa. 17.- 
So. 18.
Mär.

Region Hochschwab
Häuslalm-Sonnschien

 2-tages Tour

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★★★☆
★★★★★
Kurt & Reini

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

14:00 Uhr
~ 4 +  ~12 km
~ 3 + 8 h
~ 650 hm

inkl. Übernächtigung und Frühstück
LVS und Stirnlampe erforderlich

Rückkehr am So. ca. 16 Uhr
99.- p.P.

Fr.
23.Feb.

Region Waldheimat
Vollmond- / Fackelwanderung

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX/FAMILY- Tour
★☆☆☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

17:00 Uhr
~ 4 km
~ 3 h
~ 200 hm

inkl. Fackel,
Stirnlampe erforderlich 25.- p.P.

Sa.
24.Feb.

Region Naturpark-Almenland
Vollmond- / Abendwanderung

Hochlantsch

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Verena 

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

15:00 Uhr
~ 9 km
~ 6 h
~ 600 hm

Stirnlampe erforderlich 29.- p.P.

So.
25.Feb.

Region Semmering 
Schneeschuhrodeln/Yoonern

Stuhleck 

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV/HÜTTEN - Tour
★★★★☆
★★★☆☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 7 km
~ 6 h
~ 550 hm

inkl. Rodel/Yoonergebühr,
Helm wird empfohlen

Alternativ auch ohne Rodel/Yooner möglich
39.- p.P.

Sa.
09.Mär.

Region Hohe Veitsch
Sonnenaufgangswanderung   

mit Bergsteigerfrühstück

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

RELAX - Tour
★★★☆☆
★★★★☆
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

5:45 Uhr
~ 7 km
~ 5 h
~ 320 hm

inkl. Frühstücksbuffet
Stirnlampe erforderlich, 

LVS wird empfohlen
45.- p.P.

So.
10.Mär.

Region Veitsch 
Turntalerkogel - Turnaueralm

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★★★☆
★★★★★
Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

09:00 Uhr
~ 12 km
~ 6 h
~ 450 hm

LVS empfohlen
gegen Leihgebühr erhältlich 29.- p.P.

Sa. 16.- 
So. 17.
Mär.

Region Hochschwab
Häuslalm-Sonnschien

 2-tages Tour

Tour-Typ:
Schwierigkeit:

Landschaft:
Guide:

AKTIV - Tour
★★★★☆
★★★★★
Verena & Kurt

Treffpunkt:
Strecke:

Dauer:
Aufstieg:

14:00 Uhr
~ 4 +  ~12 km
~ 3 + 8 h
~ 650 hm

inkl. Übernächtigung und Frühstück
LVS und Stirnlampe erforderlich

Rückkehr am Sa. ca. 16 Uhr
99.- p.P.

office@steirischwandern.at

+43 680 3319386

★☆☆☆☆
★★☆☆☆
★★★☆☆
★★★★☆
★★★★★

technisch leichte Wanderung - durchschnittliche Kondition - gute physische Verfassung
technisch leichte Wanderung - gute Kondition - gute physische Verfassung
technisch leichte Wanderung - sehr gute Kondition und sehr gute physische Verfassung
technisch anspruchsvolle Wanderung - gute Kondition - sehr gute physische Verfassung - teilweise Trittsicherheit und Schwindelfreiheit erforderlich.
technisch schwierige Wanderung - sehr gute Kondition und sehr gute physische als auch psychischer Verfassung - Trittsicherheit und Schwindelfreiheit erforderlich.

Legende Schwierigkeitsgrad:

Weitere Informationen, Gruppen und Familienermäßigungen bzw. Leihgebühren auf der Website, facebook oder einfach anrufen. Die Ausrüstungsempfehlung lt. Ausschreibung ist zu beachten. 
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

* Vorläufiger Tourenplan für die Wintersaison 2023/24
Details zu allen Touren und den genauen Terminen unter www.steirischwandern.at/termine

Anmeldungen ausschließlich online bis vier Tag vor der Veranstaltung.
Kurzfristige Änderungen bzw. gruppen- oder wetterbedingte Anpassungen vorbehalten.

Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr!

Mindestteilnehmerzahl: 5 Personen

Leihgebühr Schneeschuhe + Stöcke ab 12.-/ Tag

Leihgebühr LVS - SET ab 18.-/ Tag
Verkauf und Verleih von Schneeschuhen,  

Stöcken und LVS auch ohne geführte Tour möglich.

Planung und Durchführung individueller Touren/Wanderungen an anderen Tagen oder in den Ferien (auch wochentags oder Mehrtagestouren) und 
an anderen Orten nach Rücksprache möglich.

Winterwandern
in der STEIERMARK

TOURENPLAN  2023/2024*
Kurzbeschreibung - Region Tour-Beschreibung Tour-Daten
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https://www.instagram.com/steirischwandern/
https://www.instagram.com/steirischwandern/
https://www.facebook.com/steirischwandern/
https://www.steirischwandern.at/
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